—1—

苏开大（苏城院）〔2024〕30 号

关于印发江苏开放大学（江苏城市职业学院）
科研工作考核办法的通知

各部门：

《江苏开放大学（江苏城市职业学院）科研工作考核办法》

已经校长办公会审定，现印发给你们，请遵照执行。

江苏开放大学

（江苏城市职业学院）

2024 年 5 月 17 日

—2—

江苏开放大学（江苏城市职业学院）

科研工作考核办法

第一章  总  则

第一条  为调动学院紧密围绕学校重要科研工作任务奋发

作为，激发教师科技创新活力，推动学校科技创新和服务社会能

力水平不断提升，加快推进高水平新型大学建设，结合学校发展

目标，制定本办法。

第二条  科研工作考核本着有利于学校的学科专业建设，有

利于学院和教职工的主体性、积极性与创造性的发挥，有利于推

出高水平、标志性科研成果，提高学校核心竞争力，有利于服务

地方经济社会发展的目的。

第三条  科研工作考核坚持客观公正、民主公开、注重实绩

的原则，坚持质量与数量相结合的原则。

第二章  科研工作考核对象

第四条   科研工作考核分学院科研工作考核和教师科研工

作考核。学校科研管理部门负责对学院科研工作进行考核，学院

负责对本单位所属教师科研工作进行考核。

第五条  学院科研工作考核对象为二级学院。教师科研工作

考核对象为在职在岗专任教师、专职辅导员、专职科研人员。

第三章  学院科研工作考核

第六条  考核主要业绩范围。学院科研工作考核聚焦影响学

校事业发展的关键业绩指标，主要考核科研到账经费、省部级以

—3—

上科研项目、与学科专业相关的高质量科研成果、科研成果转化、

上级科研平台、厅局级以上科研成果奖等。

第七条  学院科研目标任务下达。科研管理部门依据学校年

度科研总体目标任务、各学院学科专业特点，以及当年度各学院

博士、副高以上教师和总体教师队伍数量等因素，给各学院下达

年度科研目标任务。

第八条  学院科研工作考核指标体系确定。科研管理部门依

据学校目标责任制管理的要求，结合年度科研任务，确定科研工

作考核指标、权重及主要考核点，作为考核依据。

第九条  科研工作考核的重点是年度科研目标任务完成情

况，以达成分值 Q 来表示。计算公式如下：

达成分值（Q） 基本分值（A）+附加分值（B）

式中

：第 类科研指标完成分值

: 学校设定的年度科研目标任务总值

: 第 类科研指标权重

：第 类科研指标完成率（实际完成分值/目标任务分值）

：第 类突破性科研业绩分值（突破性科研业绩如市厅级

—4—

及以上科研平台、省部级及以上科研成果获奖等，具体在每年度

的科研目标任务中确定）

第十条  考核工作流程。学院科研工作考核与学校目标责任

制考核同步进行，年末各学院按要求提交相关佐证材料；科研管

理部门依照学校科研工作目标责任制考核指标体系及业绩认定

标准，进行审核、认定、计分；最终按照科研工作考核得分对学

院进行排名，结果报送学校目标责任制考核工作小组办公室。

第四章  教师科研工作考核

第十一条  教师科研工作考核坚持以人为本、分类评价的原

则，由学校制定科研工作量指导性标准，各学院据此自主制定本

学院教师考核实施细则，经科研管理部门审核备案后实施。

第十二条  教师科研工作量指导性标准

表 1 年度科研工作量

专业技术职称 岗位级别 科研工作量（分）

正高

二级岗 125

三级岗 95

四级岗 70

副高

五级岗 50

六级岗 45

七级岗 40

中级

八级岗 25

九级岗 20

十级岗 15

初级 十一级岗 10

—5—

第十三条  科研工作量系数

依据《江苏开放大学（江苏城市职业学院）教师岗位分类考

核指导办法（试行）》中的有关规定，设定不同岗位教师的科研

工作量系数。

表 2 不同岗位教师科研工作量系数

岗位类别 系数

教学为主型教师 0.7

教学科研型教师 1

科研为主型教师 1.3

社会服务型教师 1.3

专职科研人员 2

专职辅导员 0.5

第十四条  学院制定的教师科研工作量标准原则上不低于

学校指导性标准。

第十五条  科研工作量积分范围及标准按照《科研业绩认定

与积分办法》执行。

第十六条  教师科研工作量考核依照学校最新版《教师岗位

分类考核指导办法》规定实施，由学院组织进行。考核结果报人

事处、科研管理部门备案。

第十七条  学院建立教师科研工作量考核奖惩机制，强化考

核结果的应用。

—6—

第五章  附  则

第十八条  教职工的科研业绩需在科研管理系统中进行登

记，通过科研管理部门审核认定后积分。未登记或未通过学校审

核的不能积分。

第十九条  适应高质量发展的要求，学校对高级别项目、高

水平成果、高层次获奖等高水平科研业绩实施绩效奖励。厅局级

无经费项目、发表在《学术期刊分类办法（试行）》的期刊分类

表中 E类期刊上的成果、团体标准等仅积分不做绩效奖励。

第二十条  绩效计算依照《科研业绩认定与积分办法》执行，

每个绩效分值的奖励标准，由学校根据当年度情况确定。具体工

作由学校科研管理部门组织实施。

第二十一条  出现违背科研诚信、学术道德和意识形态等问

题的，学院科研工作不得评优，教师科研考核为不合格。

第二十二条  本办法自发布之日起执行，由学校科研管理部

门负责解释。原《江苏开放大学（江苏城市职业学院）科研工作

考核办法》（苏开大〔2020〕129 号  苏城院〔2020〕89 号）2024

年 12 月 31 日废止。

江苏开放大学（江苏城市职业学院）办公室        2024 年 5 月 17 日印发

	subject
	ContentEnd